
Комитет по образованию 

Администрации Ханты-Мансийского  района 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Основная общеобразовательная школа п. Пырьях» 

 

ПРИКАЗ 

  

07.11.2023 г.                                                                                            № 186-О 

 

 

Об организации  

муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году 

 

    В целях организационно-методического обеспечения подготовки и 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предметам на территории Ханты-Мансийского района, в соответствии 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(зарегистрирован в Минюсте России от 05.03.2021 № 62664),  Приказа 

Министерства просвещения от 27.10.2020 № 678 «Об утверждении порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Комитета по 

образованию № 583-О 10.10.2023 «Об организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского 

района в 2023-2024 учебном году», Приказа «Об утверждении списочного 

состава участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предметам обществознание, русский язык, экология, ОБЖ в 

2023-2024 учебном году 06-Пр-642-О от 07.11.2023 года, выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Согласно графика утверждѐнного приказом  Комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского района ХМАО – Югры № 

583-О 10.10.2023 «Об организации муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского района  в 2023-



2024 учебном году» принять участие в  муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиаде школьников. 

2. Заместителю директора по УВР и ДО  Матвеевой Марии Викторовне: 

2.1. Организовать письменное информирование участников Олимпиады и 

их родителей (законных представителей) о сроках  и месте проведения 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о Порядке 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году и утвержденных нормативных 

правовых актах, регламентирующих организацию и проведение 

муниципального этапа всероссийской Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, в срок не позднее чем за 5 

календарных дней до даты начала муниципального этапа Олимпиады. 

2.2. Обеспечить создание условий для организации и проведения 

Олимпиады в соответствии с требованиями к организации и 

проведению муниципального этапа всероссийской Олимпиады 

школьников, Порядком проведения всероссийской Олимпиады 

школьников, действующими санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения (СП 2.4.3648-20). 

2.3. Организовать и провести Олимпиаду в пункте проведения в 

соответствии с графиком проведения Олимпиады согласно 

приложениям 1 к приказу. 

2.4. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при 

тиражировании заданий и проверке олимпиадных работ. 

2.5. Провести инструктаж с участниками Олимпиады и педагогами по 

соблюдению требований безопасности и правил поведения во время 

проведения Олимпиады (под роспись в журнале). 

2.6. Создать условия для обеспечения безопасности и сохранения здоровья 

участников Олимпиады, безопасность при проведении практических 

этапов Олимпиады, уделив особое внимание проведению Олимпиады 

по физической культуре в части медицинского осмотра участников до 

начала Олимпиады.  

2.7. Направить аналитический отчет о результатах выполнения 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету в 

отдел общего образования не позднее, чем в 3-дневный срок после 

проведения Олимпиады. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР и ДО Матвееву Марию Викторовну. 

 

 

 

Директор школы:                                                                          В.В.Захарова 

 

 С приказом ознакомлены:                                                       М.В. Матвеева 



 

Приложение 1 

График  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Классы Предмет Дата 

проведения 

1. 9 Русский язык 23.11.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


